

Universitatea Creștină Partium din Oradea

Facultatea de Științe Economice și Sociale

Departamentul de Științe Socio-Umane

Concurs pentru ocuparea postului de profesor

Poziția postului: 3

Publicat în Monitorul Oficial nr. 570 din data de 28.04.2017

**FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII
STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare în
domeniul *Teologie***

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE **Kovács**

PRENUMELE **Ábrahám**

Postul pentru care candidează ***Profesor***

Disciplina ***Misiologie, Ecumenie, Istoria universală a Bisericii Protestante, Științe Biblice.***

Poziția în statul de funcții **3**

Departamentul ***Științe Socio-Umane*** Facultatea de ***Științe Economice și Sociale***

Gradul didactic actual ***conferențiar*** Poziția în statul de funcții **3**

Disciplina ***Misiologie, Ecumenie, Istoria universală a Bisericii Protestante, Științe Biblice.***

Departamentul ***Științe Socio-Umane***

Facultatea de ***Științe Economice și Sociale*** ***Universitatea Creștină Partium***

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
	Universitatea din Edinburgh	Teologie	1999-2003	Ph.D

2. Studii și burse

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

3. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Institutia	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
	Universitatea Creștină Partium	Științe Socio-Umane	De la 23.02.2015.	conferențiar

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

1. Standarde minimale pentru postul de Asistent Universitar:

Diplomă de doctor în domeniul fundamental al disciplinelor din structura postului*

(* sau adeverință de susținere a tezei de doctorat, situație în care candidatul/a declarat/ă admis/ă își ia obligația de a completa dosarul cu diploma de doctor în original până la 1 octombrie 2017.)

2. Standarde minimale pentru postul de Lector Universitar*:

Nr. crt.	Criterii	Punctaj	Realizările candidatului	Observatii
1	Diplomă de doctor în specializarea aferentă postului	Obligatoriu		
Punctaj total general:		minim*		

*Tabelul va fi completat pe baza criteriilor specifice domeniului vizat.

3. Standarde minimale pentru posturile de Conferențiar și Profesor universitar:


Îndeplinirea cumulativă a standardelor minimale naționale, pentru domeniul postului scos la concurs, aprobate prin OMECTS nr. 4204/2013 privind standardele minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice și a gradelor profesionale de cercetare dezvoltare, Comisia de Filologie. Realizările științifice vor fi trecute pe lista de publicații/realizări, inclusă în dosarul de concurs.

Realizat / nerealizat

Data: 9 JUNE 2017
Semnătura: Kovács Ábránd

Certificăm îndeplinirea / neîndeplinirea standardelor minimale ale instituției.

Director de departament: ALBERT-CORNELIU CSANÁD

Data 16.06.2017 Semnătura 

Avizat,

Secretar științific: STEFAN LEVENTE

Data 19.06.2017 Semnătura 